
Besluit machtiging en mandaat aanbesteding Wmo
begeleiding

Burgemeester en wethouders van gemeenten Zwartewaterland, Staphorst, Hoogeveen, Meppel,
Westerveld en De Wolden

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet en afdeling 10.1.1. van de Algemene wet bestuursrecht;

Overwegen:

De gemeenten Zwartewaterland, Staphorst, Hoogeveen, Meppel, Westerveld en De Wolden zijn
voornemens om gezamenlijk de nieuwe overeenkomst voor Wmo begeleiding aan te besteden. Waarbij
het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Westerveld als penvoerder namens het
samenwerkingsverband optreedt tijdens de aanbesteding, waaronder ook een eventueel kort geding
worden begrepen. Hiervoor is mandaat en machtiging nodig;

Besluiten:

Vast te stellen het 'Besluit machtiging en mandaat aanbesteding Wmo begeleiding 2024'

1. Begrippen
a. Gemeenten: de gemeenten Zwartewaterland, Staphorst, Hoogeveen, Meppel, Westerveld en De

Wolden en hun colleges;
b. Penvoerder: het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Westerveld.
c. Overige gemeenten: de gemeenten Staphorst, Zwartewaterland, Hoogeveen, Meppel en De

Wolden en hun colleges;
d. Project: de aanbesteding van levering van Wmo begeleiding;
e. Begeleiding Wmo: Begeleiding die bij de uitvoering van de Wet maatschappelijke ondersteuning

door de gemeenten aan de doelgroep worden verstrekt.

2. Mandaat en machtiging
2.1 Aan penvoerder wordt mandaat en/of machtiging verleend voor het nemen van de volgende

beslissingen en besluiten in het kader van het project:
a. het uitvoeren van de aanbestedingsprocedure conform de Aanbestedingswet 2012;
b. het aankondigen van de aanbestedingsprocedure op TenderNed (via Mercell);
c. het nemen van de gunningsbeslissing, waarbij deze beslissing geen aanvaarding als bedoeld in

artikel 217, eerste lid, van boek 6 van het Burgerlijk Wetboek inhoudt;
d. indien de gemeenten na de gunning worden gedagvaard: de noodzakelijke werkzaamheden ter

voorbereiding op, tijdens en na afloop van de zitting.
2.2 Aan penvoerder wordt uitdrukkelijk geen bevoegdheid verleend voor het vaststellen van de

aanbestedingsdocumenten, waaronder het programma van eisen en de nota van inlichtingen.
2.3 Onder mandatering en/of onder machtiging van de in 2.1 bedoelde bevoegdheden door het college

van burgemeester en wethouders van de gemeente Westerveld aan zijn ondergeschikten is mogelijk.
2.4 De uitoefening van de in 2.1 bedoelde bevoegdheden is:

a. niet wezenlijk strijdig met de vastgestelde bestekdocumenten;
b. in overeenstemming met de algemene beginselen van behoorlijk bestuur en de

Aanbestedingswet 2012.

3. Slotbepalingen
3.1 Dit besluit treedt in werking zodra alle overige gemeenten het hebben vastgesteld.
3.2 Dit besluit vervalt op 1 januari 2026.



4. Ondertekening

College van Datum Naam en Functie Handtekening
Burgemeester en
wethouders

#

Gemeente Westerveld i9-p-a4 J. Spoelstra,

%eBurgemeester

«t

Gemeente Staphorst J. ten Kate,
Burgemeester

Gemeente E. J. Bilder,
Zwartewaterland Burgemeester

Gemeente Hoogeveen M. Breukelman,
Burgemeester

Gemeente Meppel C. Bijl,
Burgemeester

Gemeente De Wolden Drs. I.C.J.
Nieuwenhuizen,
Burgemeester




